АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 г.                               №  625                                     г.Миллерово

О реорганизации Муниципального
автономного   учреждения культуры
Миллеровского городского поселения
«Миллеровский городской парк культуры и
отдыха им.Романенко» путем присоединения
к Муниципальному автономному  учреждению
культуры Миллеровского городского поселения
«Центр  культуры и досуга»

В соответствии со статьями 57 – 60, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 главы 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 30 Устава муниципального образования «Миллеровское городское поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 04.03.2011 № 17 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Миллеровского городского поселения, а также утверждении положений, уставов муниципальных учреждений Миллеровского городского поселения и внесении в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное автономное учреждение культуры Миллеровского городского поселения  «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» путем присоединения к Муниципальному автономному учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга», с переходом к Муниципальному автономному учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» всех прав и обязанностей Муниципального автономного учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» в соответствии с передаточными актами.
2. После завершения реорганизации, Муниципальному автономному учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга», созданному в процессе реорганизации, наименование оставить в  прежней редакции: Муниципальное автономное учреждение культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга».
3. Сохранить, предусмотренные уставом,  основные виды деятельности реорганизуемого Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко»  Муниципальному автономному учреждению Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга».
4.  Уведомить работников в соответствии со ст. 75 Трудового кодекса Российской Федерации о реорганизации Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко», путем присоединения к  Муниципальному автономному учреждению Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» и об их праве письменно отказаться от работы в реорганизуемом учреждении.
5. Директору Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко»:
5.1. письменно уведомить кредиторов о реорганизации Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» путем присоединения к Муниципальному автономному учреждению Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» в течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;
5.2.     после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности учреждения направить в Администрацию Миллеровского городского поселения  документы для закрытия лицевых счетов;
5.3.    представить в Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Миллеровского городского поселения сведения из  Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающие проведение государственной регистрации реорганизации путем присоединения  Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» к Муниципальному автономному учреждению Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» в течение 5 рабочих дней с момента получения их в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц;
5.4.   произвести иные юридические действия в связи с реорганизацией;
5.5. подготовить необходимые документы для исключения Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» из Единого государственного реестра юридических лиц. Зарегистрировать прекращение деятельности Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко»;
5.6.  предупредить в соответствии с действующим законодательством работников Муниципального автономного учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» об изменении обязательных условий договора либо увольнении в связи с сокращением штата работников, вызванным реорганизацией, не позднее 5 календарных дней с момента официального опубликования настоящего постановления;
5.7. сократить в штатном расписании Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» должности согласно приложению № 1.
6. Начальнику Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Миллеровского городского поселения в  установленном порядке организовать процедуру реорганизации учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления:
6.1. создать комиссию по реорганизации учреждения;
6.2. подготовить и утвердить план мероприятий по реорганизации учреждений;
6.3. в реорганизуемом  учреждении провести инвентаризацию имущества в связи с реорганизацией;
6.4. утвердить передаточные акты с приложением перечня основных средств реорганизуемого учреждения и предоставить их в Отдел имущественных и земельных отношений Администрации  Миллеровского городского поселения;
6.5. утвердить перечни недвижимого, особо ценного движимого и иного имущества, передаваемого Муниципальному автономному  учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» не позднее 2 месяцев с даты внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц;
6.6. передать Муниципальному автономному  учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» на праве оперативного управления, необходимое для исполнения передаваемых полномочий, имущество;
6.7. провести иные юридически значимые действия, связанные с реорганизацией вышеуказанных Муниципальных автономных  учреждений;
6.8.  внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Миллеровского городского поселения.

7.    Директору Муниципального автономного  учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга»:
7.1.  в течение трех рабочих дней, со дня подписания настоящего распоряжения, уведомить налоговые органы, Фонд социального страхования, пенсионный фонд, Фонд обязательного медицинского страхования, Пенсионный фонд о начале реорганизации  Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» путем присоединения к Муниципальному автономному  учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга»;
7.2.   после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации, публикующих данные о государственной регистрации юридических лиц, от имени Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» и Муниципального автономного  учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» уведомление о реорганизации;
7.3.  предоставить в Администрацию Миллеровского городского поселения сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающие проведение государственной регистрации реорганизации путем присоединения Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» к Муниципальному автономному  учреждению культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» в течение 5 рабочих дней с момента получения их в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц;
7.4. ввести с 01.01.2015 в структуру Муниципального автономного учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» структурное подразделение «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко»;
7.5. ввести с 01.01.2015 в штатное расписание Муниципального автономного учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» штатные единицы согласно приложению № 2.

8. Финансово-экономическому отделу Администрации Миллеровского городского поселения:
8.1. обеспечить формирование и утверждение муниципального задания в Муниципальном автономном учреждении культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» на  2014 – 2016 годы, в связи с расширением перечня оказываемых услуг;
8.2. предупредить в соответствии с действующим законодательством директора Муниципального автономного  учреждения культуры Миллеровского городского поселения «Центр культуры и досуга» об изменении структуры учреждения и расширении перечня оказываемых услуг в связи с реорганизацией не позднее 5 календарных дней с момента официального опубликования настоящего постановления;
8.3. предупредить в соответствии с действующим законодательством директора Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» о расторжении трудового договора в связи с реорганизацией не позднее 5 календарных дней с момента официального опубликования настоящего постановления;
8.4.   произвести иные юридические действия в связи с реорганизацией.

9. Реорганизацию Муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко» считать завершенной с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении его деятельности.
10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш край» и разместить на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения в сети интернет.

11. Опубликовать уведомление о реорганизации в «Вестнике государственной регистрации».
12. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Миллеровского
городского поселения                                           А.И.Чередниченко